do Donlc[l!o e na aus@n - 
c deste, ao conjugue ou 
a outra pessoa. Quando o 
recenseador niio encontrar 
pessoas quoli(icndos pnro 
prestarem Informaçoes, de 
verá combinar dia e hora­ 
apropriada pera a entre - 
vista. Em Bela Vista • o 
ccrso de 1980 registrou - 
14.000,00 (quatorze mil - 
habitantes). O censo tem 
por objetivo principal a 
atenção de informações so 
bre aspectos essenciais= 
das estruturas e situa 
çÕes demográfica e socio­ 
econômico do País: a) Ta­ 
manho e composição; b) Es 
trutura fomília/nupcida: 
de; c) Mo\'inC'ltos migrntci